PAGE
2

[image: image1.wmf]

	Российская   Федерация

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГОРОДА ОРЛА

	РЕШЕНИЕ

	от
	20 августа 2020 года
	№
	2/34

Об определении избирательного участка на территории
муниципального образования «Город Орёл» для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на выборах депутатов Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва
В соответствии с пунктом 17 статьи 17 Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью
5 статьи 6 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ
«О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области», в целях обеспечения активного избирательного права избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, Муниципальная избирательная комиссия города Орла РЕШИЛА:
1. Определить для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на выборах депутатов Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва, избирательный участок № 17 расположенный по адресу: Орловская область, город Орёл, Привокзальная площадь, дом 8 (Дирекция социальной сферы Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» Дворец культуры железнодорожников в г. Орел).
2. Территориальным избирательным комиссиям города Орла, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по подготовке и проведению выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва, организовать информирование граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, в том числе проживающих в новостройках и не зарегистрированных по месту жительства, о порядке реализации ими активного избирательного права.

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии города Орла, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по подготовке и проведению выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов шестого созыва, разместить на официальном сайте Муниципальной избирательной комиссии города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Муниципальной избирательной комиссии города Орла
С. Н. Лоцманову.

Председатель

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	В. Н. Селивановский

	Секретарь

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	С. Н. Лоцманова

_1044972051.doc